КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЕЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________  2015 года                                                                                         №
ст-ца. Геймановская

О внесении изменений в постановление администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района от 06 июля 2012 года № 82 «Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Геймановского сельского поселения Тбилисского района муниципальной функции   по  осуществлению муниципального земельного  контроля»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь статьями 31, 64  устава Геймановского  сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения  в приложение к постановлению администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района от 06 июля 2012 года № 82 «Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Геймановского сельского поселения Тбилисского района муниципальной функции   по  осуществлению муниципального земельного  контроля»:

1.1. Пункт 1.3. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение муниципальной функции», добавить следующими словами:

«Федеральный закон от 21 июля 2014 г. N 234-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс  Российской Федерации";

1.2. Пункт 1.7. «Описание результата исполнения муниципальной функции»  подпункт 1.7.1. дополнить:

«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного  контроля    нарушения требований     земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и  иная  ответственность,  органы  муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих  дней  со  дня  составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии   признаков   выявленного   нарушения.   Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного  надзора».

«В срок не позднее чем пять рабочих дней со дня поступления от органа местного самоуправления копии акта проверки, указанного в пункте 5 настоящей статьи, орган государственного земельного надзора обязан рассмотреть указанный акт и принять решение о возбуждении дела об административном правонарушении или решение об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и направить копию принятого решения в орган местного самоуправления».

1.3. Пункт 3.2. «Составление ежегодного плана проведения плановых проверок»  подпункт 3.2.1. дополнить:

«3)  в срок до   1 июня года,  предшествующего году проведения проверок, специалист Администрации подготавливает проект плана проверок и предоставляет вместе с сопроводительным письмом  на  согласование  в  территориальные  органы  федеральных органов  государственного  земельного   надзора».

2. Ведущему специалисту администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района Е.С.Кононенко  разместить Административный регламент   указанный в п. 1 настоящего постановления на официальном сайте администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района  в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

И.А.Новосадова